1-CONSEILS :

Pour plus de facilité , il est conseillé de travailler dans une fosse ou sous un pont
élévateur et de procéder en paralléle sur la droite et la gauche du véhicule afin d’éviter
le basculement du ponf arriére .

2-DEPOSE DES ELEMENTS D'ORIGINE :
- Déconnecter les fixations inférieures d’amortisseurs .
- Démonter [a biellette de renvoie du levier de correcteur de freinage .
- Démonter les 4 brides ( garder la plaque de bridage et les écrous pour le remontage . )
- Enlever Iécrou d’étoquiau,

3-MISE EN PLACE DU YEHICULE :
- Caler les roues avant du véhicule .
- Lever I'arriére du véhicule , jusqu’a ce que les lames soient 4 une dizaine
de centimeétres du pont .

4-POSE DES LAMES JSA ;
- Equiper les lames JSA (rep. 1) de leurs tampons (rep. 2).
- Positionner la lame JSA ( rep. 1) sous la lame maitresse, puis remettre les 2 lames
sous-maitresses. Serrer le paquet de lames & 1’aide de I’étoquian (Rep 4 ) et de
’écrou
M10.
- Descendre "arriére du véhicule pour qu’il repose sur ses suspensions en faisant
attention que I’étoquiau se positionne correctement dans la platine de réception
du pont.

5-BRIDAGE DES LAMES :
- Positionner la plaque de bridage d’origine sur I’empilage de lames .
- Mettre en place les brides JSA ( rep. 3 ) et visser les écrous d’origine M14 .

6-POSE DE LA BIELLETTE DE FREINAGE JSA : (VOIR SCHEMA DE FREINAGE)

- Positionner la fixation de biellette ( rep. 5 ) sur le levier de correcteur de freinage
d’origine sur la position la plus éloigné 4 I’aide de la vis H M10-20 et de I’écrou
Nylstop M10 .

- Fixer la biellette ( rep. 6 & 8 ) sur ’axe soudé de la fixation biellette ( rep. S ) 4 "aide
de I’écrou Nylstop M10 .

- Fixer la partie inférieure de la biellette ( rep. 6 & 8 ) sur Ia chape d’origine du pont
arriére 4 I'aide de I'entretoise ( Rep 9 ) et de la vis H M10-40 et de 1’écrou Nylstop
M10 ( méme trou de fixation que la biellette d’origine . )

- Régler le ressort de freinage selon le croquis ci-dessous.

T-REMONTAGE DES ELEMENTS ELEVES :
- Refixer les fixations inférieures des amortisseurs suivant les préconisations du
constructeur .

N00350 2



* 6906219 1 o77ALuos TEOIR * SPUMCIA 017 BMoU Jop * 10 of v eyuief [ opmid op ayrea Y 1 INV.LHOJINI
* sympoud sos y S9N sonbILR) SUOTTOYIPOLL 53] *JUNIOM o} g * 13p0dde, p 1101 of IS 28 VST §191008 ¥

0SE0ON
POOTIPT T ASTOLMLLNA 6
TIEP68T T OIIN WH NO¥DA ] 9IOTLIT (4 avinooid ¥
001867 T OTIN HALITI IDLL L LI9SLOT 4 Haraga £
GI00SLT T  HTIEWIS ATTHE 2 900T9LT ¥ NOJIWVL T
okt 1 LLIATTHE X1 § TSTECIT T VIvd TNV'L I
A dHN NOLLVNDISAd J3d A9d  ddN NOLLYNDISTQ ik

186160
Yor I'l

JSSIHLIVA NV

AV LTHOANTI NV

NIDVMSITOA




VOLKSWAGEN LT 46A

LAME RENFORT AR. 0921981

LAME MAITRESSE

NOTICE DE MONTAGE

REP  DESIGNATION NBR REF REP  DESIGNATION NBR REF
1 LAME PARA. 2 2633251 5 FIX. BIELLETTE 1 2440212
2 TAMPON 4 2762006 6 BIELLE FEMELLE 2 2750019
3 BRIDE 4 2675617 7 TIGE FILETEE M10 1 2981004
4 ETOQUIAU 2 2471016 8 ECROU Hm M10 2 2894311
9 ENTRETOISE 1 2411004
NOO350

La société JSA se réserve le droit d"apporter , 4 tout moment , les modifications techniques wtiles & ses produits .
TMPORTANT : L4 carte de garantie JSA , jointe dans e kit , doit nous &tre retournée , diiment compléiée et signée .

1-CONSEILS :

Pour plus de facilité, il est conseillé de travailler dans une fosse ou sous un pont
élévateur et de procéder en paralléle sur la droite et la gauche du véhicule afin d’éviter
le basculement du pont arriére .

2-DEPOSE DES ELEMENTS D’ORIGINE :
- Déconnecter les fixations inférieures d’amortisseurs .
- Démonter la biellette de renvoie du levier de correcteur de freinage .
- Démonter les 4 brides { garder la plaque de bridage et les écrous pour le remontage . )
- Enlever I’écrou d’étoquiau.

3-MISE EN PLACE DU VEHICULE :
- Caler les roues avant du véhicule .
- Lever I'arriére du véhicule , jusqu’a ce que les lames soient & une dizaine
de centimétres du pont .

4-POSE DES LAMES JSA :
- Equiper les lames JSA ( rep. 1) de leurs tampons (rep. 2 ) .
- Positionner la lame JSA ( rep. 1) sous la lame maitresse, puis remetire les 2 lames
sous-maftresses. Serrer le paquet de lames & 1’aide de I'étoquiau ( Rep 4 ) et de
1"écrou
MI0.
- Descendre 1’arriére du véhicule pour qu’il repose sur ses suspensions en faisant
attention que I’étoquiau se positionne correctement dans la platine de réception
du pont.

5-BRIDAGE DES LAMES :
- Positionner la plaque de bridage d’origine sur ’empilage de lames .
- Mettre en place les brides JSA ( rep. 3 ) et visser les écrous d’origine M14 .

6-POSE, DE LA BIELLETTE DE FREINAGE JSA : (VOIR SCHEMA DE FREINAGE)

- Positionner la fixation de biellette ( rep. 5 ) sur le levier de correcteur de freinage
d’origine sur la position la plus éloigné 4 I’aide de la vis H M10-20 et de I'écrou
Nylstop M10 .

- Fixer la biellette ( rep. 6 &4 8 ) sur I’axe soudé de la fixation biellette { rep. 5 ) a I'aide
de I’écrou Nylstop M10 .

- Fixer la partie inférieure de la biellette ( rep. 6 & 8 ) sur la chape d’origine du pont
arriére 4 I’aide de "entretoise ( Rep 9 ) et de la vis H M10-40 et de I"écrou Nylstop
MI10 ( méme trou de fixation que la biellette d’origine . )

- Régler le ressort de freinage selon le croquis ci-dessous.

7-REMONTAGE DES ELEMENTS ELEVES :
- Refixer les fixations inférieures des amortisseurs suivant les préconisations du
constructeur .

NO00350 2



8+9 'd3y

NOILYX1d 30 3dVHD

0SE00N

30v4 30 InA T40dd 30 INA

‘¥Y LNOd ”

T3dd¥Y 30 1¥0SS3Y

()

(=]

l

m

Y,

5 €

3 .

= HMI1I380) S 'd3d

S IOVNIEES n3[IF8500 H3IAd]

AV -\

T EOVNIUA aq YWIHDS

* U 0QOOZ §3] STIO] SIIESSAIZU S)NSUD 359 SLISSSIA B] 9P S[ONU0D U[) -
urf Q00€ ¥
231035 s1g-nop ( 9Sewss ap sa|dnoo s9] JTBAS ) SLIASS]A B] 9P UOUBOGUPA 8U(] -
* soreyd 504 9p oFe)01 o] JSTIIPA SJIE] OP SUO[ISSUOD SNOA SNON] -
T NILLTHLNA O SNOLLOILLSNI-01

* TN 0Z] $9pUq 59p monexyd | afewes ap a[dno) -
TATONASNAT 3d AALINIAIA D VIIAS-6
* nejonIsues np sfeuioy op

uo1}0a.100 op anbed 5] ms ySf 9FeUIa 9P UOHIALI00 8 SAISHPE snberd v Iofj0) -
TADVNIMAA 40 dNALOTII0D ANOV1d V1 HAd IS0d-§

NOILYXId 30 3dYHD ™~

0SE0ON

33vd4 30 3nA TH0¥d 30 3INA

HY 1NOd ”

6 d3d
8+9 "day
TEddvd 30 1805534
m
(=]
-
m
m
>
-—
3 .
2 1739400 5'd3
= IOVNIZYS NILFE500 GaIAZ1
AV oy
O VNI A0 VIV e

" un] Q07 58] SNOY SJTESSIOPU ML 189 SIISSTA B[ 5P S[QIUOD U[) -
“ur{ Q0OE B
apmoage aig-iop ( 98eLas ap sa]dnoo §9] JURAINS ) SLIASSIA B] 9P UOWBIGLIDA OT[) -
- sareyd S04 9p 93e[Tp1 9] IOGUIPA OI[B] S SUCTIIISUOD STIOA SNON] -
*NALLTILNA A SNOLLOQWLSNI-0I

- wN 0z $epliq sop uonexty : afeuas op s[dno -
TATEWASNET Jd ALLINIAEA 3D VA AS6
* INSIONIISU0D np sFeuey op

uone1109 op snbeyd gf ms y§[ 2FeUrey ap UORIAII0D SP JAISHYUPE anbeyd e[ 18[00 -
TAOVNIAUA 40 40d10Tga0D A10V1d V1 dd 4S0d-8




